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بخش خصوصی11

مدیران

عده ای با رابطه بازی ارز 
دریافت می کنند

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور  از برخی تخصیص های 

ارزی انتقاد و خاطرنشان کرد: عده ای با ارتباط و 

رابطه بازی ارز دریافت می کنند، درحالی که بسیاری 

از تولیدکنندگان واقعی نتوانسته اند ارز بگیرند و این 

روش ها به خصوص در شرایط فعلی درست نیست؛ ما 

از همکاری و کمک بخش خصوصی برای اصلاحات 

در این زمینه استقبال و حمایت می کنیم. به گزارش 

مهر، رئیس جمهور با انتقاد از صدور مجوز های تولیدی 

و صنعتی بدون توجه به برنامه های بلندمدت و کلان، 

اظهار داشت: اقتصاد در ۴ قسمت تعریف می شود؛ 

چه تولید کنیم، چه مقدار تولید کنیم، با چه کیفیتی 

تولید کنیم و کجا بفروشیم. در شهرک های صنعتی 

هم این آشفتگی را می بینیم؛ معلوم نیست هر شهرک 

صنعتی چه اهدافی را دنبال می کند در حالی که در 

همه کشور ها هر شهرک صنعتی رسالت و هدفی را برای 

خود تعیین کرده و آن را دنبال می کند. رئیس جمهور 

در بخش دیگری از سخنان خود بر عزم سران قوا برای 

حل مشکلات اقتصادی کشور، تأکید کرد و اظهار 

داشت: در حال حاضر بالاترین سطح هماهنگی میان 

سران قوا وجود دارد و هر سه قوه فعالانه به دنبال حل 

مشکلات بخش تولید و اقتصاد کشور هستند. دولت 

مصمم است اصلاحات در زمینه ارتقای کارآمدی را 

ادامه دهد؛ هر چند که برخی از بنگاه ها به دنبال 

اعمال فشار علیه این اصلاحات هستند.

تجاری سازی نان های سنتی

ایران تنوع بسیار زیادی در نان های سنتی دارد. به طور 

نمونه فقط در کرمان بیش از 150 نوع نان سنتی وجود 

دارد. با احیای نان کامل و سالم می توان تولید بسیاری 

از این نان ها را تجاری کرد. کیفیت نان موضوعی است 

که همواره مورد گلایه مصرف کنندگان بوده است. در 

حالی که ایران از گندمی مرغوب برخوردار است اما 

از مرحله کاشت تا برداشت و تولید نان، فرآیندها گاه 

دچار خلل شده و منجر به کاهش کیفیت نان می شود. 

محسن تویسرکانی، رئیس سومین جشنواره ملی نان با 

بیان اینکه در قالب این جشنواره بر فرهنگ سازی برای 

احیای نان سالم و کامل تاکید می شود، گفت: جلساتی 

با مدیران غله و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی برگزار 

کردیم که در این راستا اقدامات موثر را انجام دهند. او 

اظهار کرد: برای سالم سازی نان باید در مراحل مختلف 

تولید گندم، از مرحله کاشت، تا داشت و برداشت تولید 

ارگانیک مدنظر قرار گیرد و در ادامه با رعایت اصول 

استاندارد و بهداشتی تولید آرد و نان، به نان مرغوب و 

سالم رسید. این در واقع یکی از اهداف جشنواره نان 

است که سومین دوره آن اواخر مهر برگزار می  شود و به 

زودی این جشنواره ثبت ملی خواهد شد.

قیمت مصوب تخم مرغ اعلام شد

قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ بر اساس مصوبه ستاد 

تنظیم بازار حدود ۷۷ هزار تومان در مرغداری تصویب 

و ابلاغ شد. به گزارش ایلنا،  حمیدرضا کاشانی، رئیس 

اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با اشاره به سختی های 

سال گذشته در صنعت تخم مرغ، تاکید کرد: با حذف ارز 

۴۲00 تومانی، تولیدکنندگان توانستند علاوه  بر افزایش 

کیفیت و ظرفیت تولید، بازارهای کشورهای همسایه را در 

این حوزه فتح کنند. او از تصویب قیمت جدید تخم مرغ 

در ستاد تنظیم بازار خبر داد و گفت: ما جلساتی برای 

کمبود تخم مرغ نداریم و خوشبختانه دغدغه مردم بیشتر 

مربوط به مازاد تولید است. با حذف ارز ۴۲00 تومانی، 

ما توانستیم بازارهای کشورهای منطقه، مانند ترکیه که 

رقیب ما بود را فتح کنیم. ظرفیت های تولید ما اکنون در 

سطح بین المللی قابل رقابت است. 

 احیای ستاد بُن
با کالابرگ الکترونیکی 

بازگشت ستاد بُن و استفاده از شبکه فروشگاه های 

زنجیره ای برای حمایت هدفمند و غیرنقدی از 

معیشت کارگران ضروری است. سمیه گلپور، رئیس 

کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور در 

گفت وگو با تسنیم، با اشاره به احیای ستاد بن گفت: 

در دهه های گذشته، »ستاد بُن« در وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی یکی از سازوکارهای مؤثر در حمایت 

از معیشت کارگران محسوب می شد. این ستاد وظیفه 

داشت با هماهنگی میان کارفرمایان، تشکل های 

کارگری و شبکه های توزیع کالا، اقلام اساسی خانوار 

کارگری را با نرخ های ترجیحی تأمین کند. اما با گذر 

زمان و غلبه سیاست پرداخت های نقدی، فعالیت این 

ستاد متوقف شد و »بُن کارگری« در فیش حقوقی 

کارگران به عنصری نمادین و بی اثر بدل گشت. در 

حالی که امروز، بازنگری در این تصمیم به ضرورتی 

اجتناب ناپذیر تبدیل شده است.

قیمت مسکن کاهش یافت

قیمت مسکن پس از جنگ 1۲ روزه، کاهش پیدا 

کرده و به زودی رقم دقیق افت قیمت پس از تکمیل 

اطلاعات در سامانه مربوطه اعلام خواهد شد. 

حبیب الله طاهرخانی، معاون وزیر راه و شهرسازی در 

گفت وگو با تسنیم در رابطه با کاهش قیمت مسکن طی 

امسال به ویژه پس از جنگ 1۲ روزه رژیم صهیونیستی 

علیه ایران اظهار کرد: پس از جنگ 1۲ روزه، 

واحدهایی که با هدف سفته بازی و سرمایه گذاری به 

بازار عرضه نمی شد، دیگر مشتری ندارند و قیمت آن ها 

کاهش یافته است. او افزود: رقم دقیق افت قیمت این 

واحدها پس از تکمیل اطلاعات در سامانه مربوطه 
اعلام خواهد شد.

 اخطار سازمان بازرسی
به ۱۵ بانک

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از صدور اخطار 

رسمی به 15 بانک بابت عقب ماندگی در پرداخت 

تسهیلات ازدواج و فرزندآوری خبر داد. به گزارش 

تسنیم، ذبیح الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل 

کشور گفت: در حوزه تسهیلات فرزندآوری و ازدواج، 

امسال به حدود 15 بانک که از برنامه عقب هستند، 

اخطار و گزارش هشداری صادر شده است. از ابتدای 

امسال تا 13 مهر، بانک ها 109 همت تسهیلات 

تکلیفی ازدواج به 3۲5 هزار و ۲30 نفر پرداخت 

کرده اند؛ با این حال ۴۷۴ هزار نفر هنوز در صف 

هستند و منابع در نظر گرفته شده توسط بانک مرکزی 

پاسخگوی این حجم تقاضا نیست. خدائیان با اشاره 

به عملکرد بانکی در حوزه مسکن گفت: بانک ها هنوز 

تکالیف قانونی خود را به طور کامل اجرا نکرده اند و در 
این زمینه عقب هستند.
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فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای

0108380130222DT2  :مناقصه عمومی دو مرحله ای به شماره

تقاضای شماره: 0130222 - 08-38-09

شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد كالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر بصورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 

مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تعداد اقلام
موضوع مناقصه

واحد کالامقدار کالا
شماره فراخوان در سامانه ستاد

مبلغ  تضمین  ) ریال (

1

                 TUBING HEAD SPOOL , FLANGED CONNECTION

                  TUBING HEAD SPOOL , FLANGED CONNECTION

                TOP FLANGE PREPARED WITH TIE DOWN SCREWS

               BOTTOM FLANGE PREPARED WITH DOUBLE SEALS,

                 TWO INJECTION, TWO TEST PORTS

          WITH TWO 2-1/16" API 5000 PSI WORKING PRESSURE

   S.S.O. THREADED FOR 1-1/2 IN. L.P. VALVE REMOVAL PLUG

                                  TO API 6A 17TH EDITION

  PACKING IN STURDY WOODEN CASE IS

               CAMERON, FMC, KVAERNER, MALBRANQUE, MCEVOY

                               MCAPF.: DR/09/92/003 , 004

                        M/C: DD , T/C: U , PR: 2 , PSL: 2

                          13-5/8 IN. 3000 X 11 IN. CASING                            
5000

 TO PACK 9-5/8 IN.

50NO

2004092288000860
000ر000ر750ر14

2

                    TUBING HANGER, FORGED, EXTENDED SLICK NECK

  ACCORDING TO API 6A (LATEST EDITION), TOP & BOTT0M CONN.:BOX

                    TUBING HANGER, FORGED, EXTENDED SLICK NECK

  ACCORDING TO API 6A (LATEST EDITION), TOP & BOTT0M CONN.:BOX

                         TONGING NECK SIZE: 10" LONG

  WITH 6-5/16" B.P.V TYPE "H" (CIW) AND 1/4"

                 CONTROL LINE PREPARATION AND RELEVANT FITTING

      LOCAL HARD FACING BY CARBURIZING PROCEDURE ON CONNECTION

                       THREAD AREA TO HRC 280 TO 35

   WITH TWO S-SEAL ON BODY AS

    ALL SPEC. SHOULD BE DIE STAMPED ON TOP OF THE NECKFACE

  THREADED COATING WITH COPPER PLATE

                  REF. NISOC STANDARD CO. , ABB VETCO GRAY

                CAMERON, FMC, KVAERNER, MALBRANQUE, MCEVOY

    11 IN. BOWL X 9-5/8 IN. OD, 7 IN. NEW VAM

50NO

لذا كلیه مناقصه گرانی كه فعالیت آنها مرتبط با شرح كالای مورد درخواست می باشد می توانند ظرف مدت 14 روز از چاپ آگهی نوبت دوم با مراجعه به سامانه تدارك الكترونیكی دولت )ستاد( به نشانی 

www.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تكمیل فرمهای شماره 1و2 شامل تعهدنامه ارائه كالا و خدمات پس از فروش، اقدام نمایند و می بایست ظرف مدت 14روز پس از اتمام مهلت اولیه، نسبت به 

بارگزاری فرمهای مذكور به همراه مدارک و مستندات تكمیلی مطابق با استانداردهای شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب و بر اساس موارد مندرج در جدول ارزیابی كیفی ) برای معاملات کمتر از بیست برابر 

نصاب معاملات متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند.

  شرط دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه گران کسب امتیاز حداقل 60 از 100 در ارزیابی کیفی می باشد. "دریافت امتیاز مذکور بر اساس شاخص های اعلام شده در جدول ارزیابی کیفی می باشد."

  اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد برای مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

  با وصول حداقل یک فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمانبندی مناقصه گشایش پاکات انجام می شود.

  كلیه مدارک ارزیابی کیفی در قالب یک فایل PDF در سامانه ستاد بارگذاری گردد. ضمناً مدارک بصورت دسته بندی شده و منطبق با شاخص های اعلام شده ) توان مالی/ارزیابی و تجارب قبلی/

استانداردها/گارانتی( بارگزاری گردند.

  گشایش پاكات مالی بین مناقصه گرانی انجام خواهد شد كه كلیه اقلام تقاضا مورد تائید كمیته فنی بازرگانی قرار گرفته باشند.

  خرید كالا به صورت یكجا برای تمام اقلام تقاضا به یك مناقصه گر)سرجمع پیشنهادی مناقصه گر( صدور سفارش می گردد.

  صورت مالی ارائه شده كه توسط حسابرس رسمی تهیه و ممهور شده می بایست در سامانه پردیس ثبت و قابل رؤیت باشد.

  تامین كالا از تأمین كنندگان و سازندگان موجود در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مركزی )AVL( وازرت نفت به منظور تأمین كالا و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت الزامی است.

ضمناً مبلغ تضمین شركت در مناقصه 000ر000ر750ر14 ریال می باشد.

 واحد خرید اقلام لوله و حفاری اداره تداركات خرید كالای داخلی ) تلفن 061-341-22471 (

نوبت اول

شناسه آگهی: 2018487

شرکت ملی نفت  ایران

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب )سهامی خاص(

آگهی مفقودی
اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 

)جی  پراید  سواری  خودروی  محضری 

سفید  رنگ    1۳۷۵ مدل  آی(   ایکس  تی 

شاسی شماره   000۲۲۸0۳ موتور  شماره 

ایران   ۷۲ پلاک  شماره   S141۲۲۷۵۵۲۲4۳9

۵94  ب  ۵۵  به نام سید محمد باقرسپاه انگیز 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سال هاست علاوه بر دورانی که افراد دارای کار، هم 

حق بیمه و مستمری برای بعد از پایان دوره 30 ساله را 

پرداخت می کنند، باید نگران دوران بازنشستگی نیز 

بود؛ نگرانی از آن جهت که ناترازی ها به صندوق های 

بازنشستگی نیز رسیده و این نگرانی را ایجاد کرده 

که آیا ممکن است ثمره تلاش 30 یا 35 ساله مردم در 

صندوق ها یکباره صفر شود. بررسی ها نشان می دهد در 

دهه 1۴30 و 1۴۴0 نسبت منابع به مصارف صندوق 

بازنشستگی که اکنون بالای 90 درصد است به نزدیکی 

۲0 درصد خواهد رسید. یعنی 80 درصد هزینه های 

صندوق بدون منابع خواهد بود. علت این اتفاق طبق نظر 

یکی از پژوهشگران نوع سرمایه گذاری صندوق هاست. در 

دنیا نمی توان نرخ مرجع را بیشتر از ۶0 درصد گرفت اما 

ما در کشورمان سخاوتمندانه رفتار می کنیم و نرخ مرجع 

صندوق بازنشستگی را حدود 101 گرفته ایم.

دبیرخانه هیئت امنای سازمان تامین اجتماعی و 

صندوق های تابعه، سلسله نشست های تحول در بیمه های 

اجتماعی و صندوق های بازنشستگی ایران را آغاز کرده 

که روز گذشته اولین نشست آن با موضوع »دامنه ناترازی 

در صندوق بازنشستگی و ارزیابی علل آن« برگزار شد. در 

این نشست، ابوالفضل عباسی دره بیدی، پژوهشگر حوزه 

بیمه های اجتماعی و صندوق های بازنشستگی، ارائه خود 

را در مورد آینده صندوق های بازنشستگی مطرح کرد و 

در ادامه نیز مژگان خانلو، رئیس امور تلفیق و هماهنگی 

بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور، صابر شیبانی، 

پژوهشگر تامین اجتماعی و رئیس سابق انجمن علمی 

اکچوئری ایران و محمدرضا مالکی، محقق و سیاست پژوه 

در حوزه مدیریت منابع انسانی و نظام های بازنشستگی، 

دیدگاه های خود را بیان کردند.

نیاز به اصلاح داریم �

عباسی  دره بیدی،  ابوالفضل 

پژوهشگر به عنوان اولین سخنران این 

سابقه  میانگین  گفت:  نشست، 

بازنشسته ها تا سال 1۴01 حدود ۲3 

سال بوده است؛ حدود 30 درصد بین 30 تا 3۴  سال 

داشتند و حدود همین میزان بالای ۲0 سال داشتند یعنی 

بخش زیادی از مستمری بگیرها حدود ۲0 تا 30 سال 

سابقه دارند؛ در حقیقت به افرادی مستمری می دهیم که 

در حدود سال های 13۷۴ تا 138۴ وارد بازار کار شده اند. 

در واقع هزینه هایی که اکنون می دهیم  برای این افراد 

است و افرادی که در اواخر دهه 1380 و اوایل 1390 به 

صورت تصاعدی به بیمه پردازهای سازمان تامین 

اجتماعی اضافه شدند که شامل رانندگان و کارگران 

ساختمانی و... می شوند و هنوز به هزینه ها اضافه 

نشده اند و اگر آنها نیز اضافه شوند چه اتفاقی رخ خواهد 

داد؟ چیزی که اکنون داریم و حدود 1۲ درصد تخلیه 

نقدینگی که به طور متوسط در یک دهه اخیر از صندوق 

تامین اجتماعی داشتیم، اگر این موج بیمه پردازها که در 

دهه 90 اضافه شدند به بقیه مستمری بگیرها اضافه شوند 

چه اتفاقی رخ خواهد داد؟

در واقع ما اکنون نشانه هایی از آن داریم که قرار 

است چه اتفاقی بیفتد اما نمی دانیم چقدر مخرب 

است. برای اینکه بتوانیم وضعیت آینده را پیش بینی 

کنیم یک شبیه سازی انجام دادیم  و یک نمونه حدود 

150 نفری از افراد هم بیمه شده، هم بازنشستگان و هم 

مستمری بگیران را گرفته و در طول زمان به جلو بردیم و 

با شبیه سازی طی یک دوره 100 ساله به جلو بردیم که 

نشان داد با وجود اینکه افراد با شیب کندی به صندوق 

اضافه می شوند اما افراد مستمری بگیر با سرعت زیادی 

اضافه می شوند و در سال 1۴۲0 بیش از10 میلیون 

پرونده مستمری بگیر خواهیم داشت و در سال 1۴۴0 به 

حدود 18 میلیون نفر خواهند رسید و در سال 1۴۶0 این 

تعداد به ۲0 میلیون پرونده مستمری بگیر خواهد رسید. 

اکنون نسبت پشتیبانی حدود 3/8 است که به سرعت 

کاهش پیدا می کند و در سال 1۴39 به عدد یک خواهد 

رسید؛ یعنی به تعداد هر مستمری بگیر یک بیمه پرداز 
وجود خواهد داشت. 

ترکیب مستمری بگیرها شامل سه بخش، بازنشسته ها، 

ازکارافتادگان و بازماندگان یعنی خانواده افرادی که بیمه 

شده بودند و فوت شدند، هستند، تا سال 1۴۲0 تقریباً 

اول مستمری های بازنشسته  زیاد می شوند و تقریباً از 

۶5 درصد به ۷5 درصد می رسند و بعد از آن خانواده 

این افراد را داریم که مستمری بگیر سازمان می شوند 

یعنی از یک جایی بحران بازنشستگی داریم و از جایی به 

بعد بحران بازماندگی داریم و این را باید در تصمیمات و 

سیاستگذاری ها اعمال کنیم و باید حتماً برای بازماندگان 

برنامه داشته باشیم چون از جایی به بعد این جمعیت 

خیلی چشمگیر می شود. از نظر مالی هم بررسی کردیم 

و نسبت منابع به مصارف صندوق که بالای 90 درصد 

است به سرعت کاهش پیدا خواهد کرد و در حدود دهه 

1۴30 و 1۴۴0 به نزدیکی ۲0 درصد خواهد رسید؛ یعنی 

اگر با همین فرمان حرکت کنیم حدود 80 درصد هزینه ها 

از هزینه های فاقد منابع خواهد بود. برای تامین آن باید 

با بالا بردن نرخ حق بیمه آن را تامین کنیم که حق بیمه 

از 19 درصد باید به 80 درصد برسد که شدنی نیست و 

نمی توان بر روی دستمزدها چنین حق بیمه ای اعمال 

کرد که باید از روش های دیگر مانند تورم و مالیات استفاده 

کرد و مجبور هستیم منابع را از جاهای دیگر تامین کنیم 

تا بتوانیم این هزینه ها را بدهیم که این منابع در مجموع 

معادل یک حق بیمه 80 درصدی است.

در ده سال ابتدایی این شبیه سازی، 31 درصد کسری 

خواهیم داشت و اگر۲0 سال ابتدایی را در نظر بگیریم 

حدود 55 درصد منابع داریم و ۴5 درصد کسری خواهیم 

داشت و اگر میانگین 30 سال ابتدایی را در نظر بگیریم 

55 درصد کسری داریم و اگر 100 سالی که پیش بینی 

کردیم  را در نظر بگیریم فقط ۲8درصد به طور میانگین 

درصد منابع برای تامین هزینه ها داریم. 

اگر سن بازنشستگی طبق قانونی که وجود دارد به 

اندازه پنج سال افزایش پیدا کند، در 10 سال ابتدایی 

3/9 درصد به درآمدهای صندوق اضافه می  شود و 

درمقابل 5/۷ درصد از هزینه های صندوق کم می  شود و 

در مجموع 8 درصد از کسری که وجود داشته را می توانیم 

جبران کنیم اما همچنان ۲3 درصد کسری داریم. قبلًا 

تقریباً بین ۲50 تا 300 هزار بازنشسته سالانه اضافه 

می شد اما وقتی پنج سال به سن بازنشستگی اضافه شد 

9۲ هزار نفر از آن کم شد اما نکته ای که وجود دارد این 

است که اگر فقط سن بازنشستگی را اضافه کنیم طبیعتاً 

در بازار کار باقی خواهند ماند و معنای آن این است 

که مستمری بیشتری پرداخت کنند که باعث می  شود 

میانگین مستمری بازنشستگان ۷/5 درصد اضافه شود 

که در اینجا مستمری بازماندگان نیز بیشتر می  شود 

پس باید حواس مان باشد درست است که بالا رفتن سن 

بازنشستگی باعث دیرتر بازنشسته شدن می  شود اما 

مستمری خودشان و بازماندگان شان افزایش پیدا خواهد 

کرد؛ به همین خاطر وقتی در مجموع نگاه می کنیم تنها 

افزایش سن بازنشستگی آنقدری که انتظار داریم ناترازی 

صندوق را برطرف نمی کند. 

سوال می  شود که چرا این میزان افزایش سن 

بازنشستگی انتظار بهبود تراز مالی را برآورده نمی کند؟ 

یکی بحث ترکیب جمعیتی صندوق است و دیگری 

مشاغل سخت و زیان آور هستند که متر و معیار سنی 

ندارند و اگر سن را هم افزایش دهیم برای بخش قابل 

توجهی از بیمه پردازان، سن محدودیت نیست و به راحتی 

از این مانع عبور می کنند و اثرگذاری را کاهش می دهند 

و حتی برای بازنشسته های عادی نیز برای بخشی از آنها 

مهم نیست و برای آنها بهینه نیست که الان بازنشسته 

شوند، به این دلیل که مستمری کمتری دریافت خواهند 

کرد و ترجیح می دهند کار کنند تا بازنشسته شوند.

در مجموع افزایش سن بازنشستگی به تنهایی نمی تواند 

آن اثرگذاری ای که مد نظر داریم و انتظار می رود را برآورده 

کند و باید اصلاح سایر پارامترها را نیز در نظر گرفت. 

همچنین ما باید نظام بازنشستگی مکمل داشته 

باشیم؛ افرادی هستند که می توانند علاوه بر نظام پایه ای 

که داریم پس انداز کنند و چون مشوق های کافی نداده ایم 

این اتفاق نیفتاده است. دولت های کشورهای دیگر در این 

زمینه کمک نمی کنند اما می گویند اگر مثلاً خانه خریدی 

و تا قبل از ۶0 سالگی آن را نفروختی آن را از مالیات معاف 

می کنم و قرار هم نیست این مشوق ها خیلی عجیب و 

سنگین باشد و می تواند توسعه یافته تر باشد ولی ما هنوز 

پایه ای ترین ها را نیز طراحی نکرده ایم. متاسفانه نظام 

تامین اجتماعی چند لایه با وجود اینکه سال هاست تکرار 

می  شود پیش نرفته است و با آن بهتر می توان اصلاحات را 

اجرا کرد. بنده معتقدم در وضعیت فعلی، برقراری سیستم 

امتیازی است یعنی به نسبت حداقل دستمزد هر سال، 

یک امتیاز را برای فرد در نظر بگیریم و در زمان بازنشستگی 

هم میانگینی از آن امتیاز را لحاظ کنیم. 

دومین نکته در مورد اصلاح ساختاری این است که 

امکان بازنشستگی تدریجی را برقرار کنیم؛ یعنی افراد 

می توانند تا یک حدی از مستمری صندوق برخوردار 

شوند و در کنار آن اشتغال پاره وقت داشته باشند، در 

این صورت هم فشار از روی صندوق کم می  شود و لازم 

نیست مستمری کامل را بدهد و هم معیشت افراد تامین 

می  شود و می توانند حق بیمه دوران اشتغال خود را به 

صندوق پرداخت کنند که به منابع صندوق کمک می کند. 

هم اکنون نیز افراد بازنشسته می شوند اما به شکل های 

مختلف به بازار کار برمی گردند اما اگر این را ساختارمند 

کنیم و کاری کنیم که فرد به صورت قانونی بتواند اشتغال 

داشته باشد و حق بیمه را پرداخت کند از نظر اقتصاد 

سیاسی نیز مخالف نخواهد داشت و چه بسا با آن موافقت 

هم بشود و مردم بتوانند هم بازنشسته باشند و هم شاغل 

که البته این روش نیاز به کار زیادی دارد. این روش حتی 

اگر منابع صندوق را تحت تاثیر قرار ندهد همین که بتواند 

معیشت افراد را بهبود بخشد کافی است و آن فشاری که 

وجود دارد را کم خواهد کرد. 

با موجود معیوب مواجه هستیم �

مژگان خانلو، رئیس امور تلفیق 

سازمان برنامه، نیز در این نشست 

عنوان کرد: کشورهایی که اصلاحات 

پیچیده را در زمینه بازنشستگی انجام 

دادند واقعاً به این نتیجه رسیدند که این نهاد یک نهاد مالی 

در کنار نهاد اجتماعی است و در کشورهای پیشرفته نقش 

مهمی در ساختار بازارهای مالی آنها دارد؛ درحالی که در 

کشور ما برعکس است. براساس آمار سال ۲0۲۴ سهم 

عمده دارایی های این کشورها از تولید ناخالص داخلی از 

صندوق بازنشستگی است و قابل مقایسه با ما نیستند. 

صندوق، انتزاعی نیست و بلکه یک موجود زنده در 

اکوسیستم ما فعالیت می کند. من از افرادی هستم که 

کاملاً معتقدم اشکال ما در سرمایه گذاری در کشور است 

یعنی ساختار سرمایه گذاری ما غلط بوده که وضع 

صندوق ها به اینجا رسیده است. در دنیا نمی توان نرخ 

مرجع را بیشتر از ۶0 درصد گرفت اما ما در کشورمان 

سخاوتمندانه رفتار می کنیم و نرخ مرجع صندوق 

بازنشستگی را حدود 101 گرفته ایم. نباید به صندوق های 

بازنشستگی به عنوان موجودی منفصل نگاه کنیم و باید 

ببینیم واقعاً در اکوسیستم اقتصادی کشور آیا صندوق 

بازنشستگی می تواند فعالیتی غیر از این داشته باشد؟ و 

اگر می خواهیم برای آن نسخه بپیچیم به این عوامل دقت 

کنیم؛ مثلاً بدانیم منابع صندوق چقدر است. باید به 

صورت های مالی حدود پانزده سال اخیر صندوق نگاه کرد 

و دید روند سرمایه گذاری در آن چگونه بوده، بنده بر روی 

یک صندوق مشابه پژوهش انجام دادم دیدم که روند 

سرمایه گذاری چقدر بر روی آن تاثیرگذار بوده است. 

می توان محکم گفت که سرمایه گذاری صندوق های 

بازنشستگی مناسب نبوده است؛ مثلاً سهامی که دولت در 

اختیار آنها گذاشته غیربازده بوده و این مشکلات را ایجاد 

کرده است، این مشکلات دست به دست هم داده اند و آن 

را به یک موجودات معیوبی تبدیل کرده اند که فقط اسم آن 

صندوق بازنشستگی است.  صندوق بازنشستگی به لحاظ 

ماهیتی وقتی از منِ شاغل مستمری می گیرد باید آن را 

سرمایه گذاری کند،30 سال فرصت کمی برای نهاد مالی 

بیمه ای برای سرمایه گذاری نیست تا براساس مستمری 

30 سال یک فرد شاغل از آن سرمایه به او حقش را بدهند 

اما می بینیم به دلایل مختلف مانند دلایل اقتصادی و 

مدیریتی و ساختاری و از همه مهمتر قوانین و مقررات به 

مشکل خورده ایم، چقدر قوانین و مقررات آن هم بدون 

توجه تصویب کردیم؟ و قوانین و مقرراتی تصویب می کنیم 

که اساساً خلاف مقررات صندوق است که باری را به 

منابعی که صندوق می خواهد پرداخت کند اضافه می کند. 

اصلاحات در صندوق های بازنشستگی یک اجبار است و 

فقط یک انتخاب نیست، اگر در صندوقی مشکل 

نمی بینیم به این علت است که تازه تاسیس شده و جوان 

هستند و چون چشم اندازی نداریم در آینده و 30 سال بعد 

آنها نیز به مشکل خواهند خورد پس چاره ای نداریم که 

عقل جمعی را به کار بگیریم و البته یک نسخه نیز برای همه 

صندوق ها نمی توان پیچید. 

نیاز به رگلاتوری داریم �

صابر شیبانی پژوهشگر هم گفت: از 

سال 1380 مطالعه جامعی در حوزه 

بیمه های اجتماعی در ایران توسط 

بانک جهانی انجام می شد و من هم از 

طرف دولت به آن معرفی شدم و با این گروه همکاری 

داشتم. از آن زمان تا الان ما ده ها سمینار نشست و 

مطالعه در حوزه صندوق های بازنشستگی و بحران 

بازنشستگی و علل بروز آن در ایران انجام دادیم اما 

متاسفانه هیچ ارتباطی بین این مراجع تحقیقاتی و 

پژوهشی با نظام سیاست گذاری و تصمیم گیری در کشور 

برقرار نشده و تاکنون تاثیری نگذاشته است و دلیل آن این 

بود که ملاحظات سیاسی و امنیتی برای دولت مهمتر از 

بحث هایی بود که در سطح کارشناسی مطرح شده 

بنابراین دولتمردان هیچ زمان این فرصت را ندادند که این 

مطالعات کوچک ترین تاثیری در سیاست گذاری ها داشته 

باشد و به نظر من هنوز هم این فرصت ایجاد نشده است.

ما باید امیدوار به این باشیم که مجموعه نظام 

حکمرانی به این نتیجه رسیده که اکنون پرداخت ۷00 

هزار میلیارد تومان معادل با بودجه 1۴ وزارتخانه برای 

کسری دو صندوق در کشور چیزی فراتر از بحران است 

و به این نتیجه رسیده که حتماً باید کاری انجام داد. 

ما با یک خأ بزرگ در کشور در حوزه تصمیم گیری و 

سیاست گذاری مواجه هستیم و این خأ اجازه پیشرفت 

در این زمینه را نمی دهد. ما رگلاتوری بیمه های اجتماعی 

در کشور نداریم و تصمیمات در مراجعی اتخاذ می  شود 

که هیچ آشنایی با کارکرد بیمه های اجتماعی، تعهدات 

بلندمدت، انتقالات بین نسلی و درون نسلی و ابعاد آن 

ندارند و همین مسئله باعث می  شود هر تصمیمی هم 

گرفته شود شاید یک حوزه ای را که در کوتاه مدت دیده 

می  شود مثل متناسب سازی را اصلاح کنند ولی اثرات 

بلندمدت را در نظر نگیرند و این است که امروز وضع ما به 

اینجا رسیده است. به نظر من تا زمانی که این رگلاتوری 

به عنوان یک نهاد مستقل، متخصص، فراسیاسی، 

فراجناحی و فراقوه ای در کشور شکل نگیرد این مسائل 

در مراحل تصویب و اجرا با موانع جدی مواجه خواهد شد 

و امکان اینکه منشأ اصلاح در نظام بازنشستگی را عملًا 

منتفی می کند بنابراین من اعتقاد دارم نخستین گام 

باید همین موضوع باشد و بر اساس بند ۲ سیاست های 

کلی کشور، یک نهاد مستقل، متخصص و فراقوه ای 

برای سیاست گذاری، تصمیم گیری، رگلاتوری و مدیریت 

و نظارت کلان بر صندوق های بازنشستگی شکل بگیرد 

و درباره مسائل به صورت تخصصی و حرفه ای تصمیم 

بگیرد، در آن زمان است که می توان امیدوار بود بهترین 

گزینه برای جبران ناترازی ها پیدا شود.

مسئله مهمتر این است که وظیفه اصلی صندوق های 

بازنشستگی مطلقاً بهبود اقتصاد و نقش آفرینی در اقتصاد 

نیست، این ها همه اثرات جانبی این صندوق ها هستند 

و ماموریت اصلی صندوق های بازنشستگی، تامین و 

تضمین امنیت درآمد برای بیمه شدگان است در زمانی 

که با ریسک های بازنشستگی مثل کهولت سن، بیماری، 

بیکاری و ازکارافتادگی مواجه می شوند.

من هم اعتقاد دارم دارایی هایی که  صندوق ها دارند و 

مدیریت می کنند سهم بسیار بالایی در بهبود بازار سرمایه و 

رشد اقتصادی ایفا می کند و دولت ها به همین دلیل به این 

طرح ها کمک می کنند یعنی نرخ پس انداز کل را در اقتصاد 

افزایش می دهد اما چون وظیفه اصلی دولت این کار نیست 

می آید و در سهم بیمه که بیمه پردازان دارند مشارکت می کند 

و یا مشوق های مالیاتی در نظر می گیرد. اشتباه نکنیم وقتی 

که می گویم این صندوق ها نقش مهمی در اقتصاد دارند 

می گویند پس منابع آن را ببریم در حوزه ای که به رشد کمک 

می کند، در صورتی که اشتباه است و در حقیقت این منابعی 

نیست که شما دنبال آن باشید و بخواهید با سیاست های 

خودتان آن را مدیریت کنید.

اراده سیاسی نیاز داریم �

محمدرضا مالکی، محقق نیز در این 

نشست عنوان کرد: مشکلات صندوق ها 

خیلی کلان و متنوع و متکثر است، یکی 

از راهکارها می تواند بیمه پردازان جدید 

باشد و اگر همه اصلاحات ساختاری انجام شده باشد 

می توانیم به حل بحران صندوق ها کمک کنیم وگرنه 

بحران ها تعمیق خواهد شد. گفته شد که یکی از راهکارها 

نرخ مالیات است، اگر قرار باشد با مالیات و ارزش افزوده 

مشکل را حل کنیم به نظر من اصلا راهکار درستی نیست 

چون عملاً از فقرا مالیات می گیریم، اگر قرار باشد از 

طریق مالیات و یا بودجه عمومی مشکل حل شود باید با 

هدف و برنامه و نقشه مشخص باشد نه با سیاست های 

دم دستی بخواهیم مشکل صندوق ها را حل کنیم. 

مشکلات سال ها وجود داشته و هنوز هم وجود دارد 

اما حل این بحران نیاز به یک اراده سیاسی است و اگر 

قرار باشد این اراده معطوف به هدف باشد حتماً باید 

قبل از آن به توسعه سیاسی و اقتصادی برسیم. بخشی 

از مشکلات صندوق ها با این توسعه ها حل خواهد شد. 

بخش زیادی از مشکلات صندوق های بازنشستگی ناشی 

از عدم ثبات اقتصادی در کشور است که باعث شده دولت 

در بسیاری از عرصه ها سیاست های خود را تحمیل کند 

و بخشی از سیاست های حمایتی از طریق صندوق های 

بازنشستگی تامین می  شود و این در نهایت از بودجه 

عمومی کشور تامین می شود. من اعتقاد دارم می توانیم 

از طریق اصلاحات پارامتریک به حل بحران صندوق ها 

کمک کنیم و یکی از مباحثی که سال هاست در قوانین و 

مقررات ما تکرار می  شود استقرار نظام چندلایه است. باید 

یک قاعده ای بگذاریم که بیمه پایه در تمام صندوق های 

بازنشستگی یکسان باشد چون الان در این زمینه تنوع 

وجود دارد و صندوق های مختلف سقف بیمه متفاوتی 

داشته باشند، و تعهدات دولت نیز مشخص باشد، آن 

کسانی که امروز میزان بیمه پردازی آنها بالاتر از سقف 

تعیین شده قرار می گیرد را زودتر بازنشست کنیم و یا بیمه 
تکمیلی بدهیم.

»گذشت حداقل دو سال از پایان دوران تصدی مسئولیت 

یا سمت نظارتی در دستگاه های نظارتی« این شرط جدید 

هیئت وزیران برای عضویت در هیئت مدیره شرکت های 

صندوق های بازنشستگی است. به گزارش فارس 

اقتصادی، رؤسای دیوان محاسبات کل کشور، کمیسیون 

اصل نود مجلس شورای اسلامی، دیوان عدالت اداری، 

سازمان بازرسی کل کشور، وزارت اطلاعات، سازمان 

برنامه و بودجه کشور و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 

دستگاه های نظارتی هستند که مشمول تصویب نامه 
هیئت وزیران می شوند.

ممنوع الورودی ناظران نهادهای امنیتی
 

و نظارتی به مدیریت صندوق ها
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ترکیب 
مستمری بگیرها 

شامل سه بخش، 
بازنشسته ها، 

ازکارافتادگان و 
بازماندگان یعنی 

خانواده افرادی که 
بیمه شده بودند 

و فوت شدند، 
هستند، تا سال 

۱۴۲۰ تقریباً 
اول مستمری های 

بازنشسته  زیاد 
می شوند و تقریباً از 

۶۵ درصد به ۷۵ 
درصد می رسند و 
بعد از آن خانواده 
این افراد را داریم 
که مستمری بگیر 
سازمان می شوند 
یعنی از یک جایی 
بحران بازنشستگی 

داریم و از جایی 
به بعد بحران 

بازماندگی داریم 
و این را باید 

در تصمیمات و 
سیاستگذاری ها 

اعمال کنیم

صابر شیبانی 
 پژوهشگر:

وظیفه اصلی 
صندوق های 

بازنشستگی مطلقاً 
بهبود اقتصاد و 
نقش آفرینی در 
اقتصاد نیست، 

این ها همه 
اثرات جانبی این 
صندوق ها هستند 
و ماموریت اصلی 

صندوق های 
بازنشستگی، 

تامین و تضمین 
امنیت درآمد 

برای بیمه شدگان 
است در زمانی 

که با ریسک های 
بازنشستگی مثل 

کهولت سن، 
بیماری، بیکاری و 

ازکارافتادگی مواجه 
می شوند
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پژوهشگران

 در دهه 1430 و 1440 نسبت منابع به مصارف صندوق تامین اجتماعی 

 که اکنون بالای ۹0 درصد است، به نزدیکی 20 درصد خواهد رسید

سخاوتمندان ورشکسته

گفتارهایی از کارشناسان درباره ابعاد بحران صندوق‌ تامین اجتماعی

استادان در اسنپ  
بررسی وضعیت معیشتی اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها

سده ایران شناس 
یادداشتی از حسن محمودی درباره ایرج افشار 
در صدمین سالگرد زادروز او 

اصلاح نکنیم، جا می‏مانیم
گفت‌وگو با بهزاد اکبری
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت

سخاوتمندان ورشکسته

 گزارش 
دانشگاه
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استعفای سباستین لکورنو از نخست‌وزیری فرانسه  
چگونه به تداوم بی‌ثباتی سیاسی  دامن می‌زند؟

بحران جمهوریت
گزارش
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گزارش
دیپلماسی
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حقیقت  یا مَجاز؟
 درباره افشای کارگردانی اسرائیل 

در کارزار تازه رضا پهلوی

مهرداد خدیر
معاون سردبیر

نگاه 
هم‌میهن

درست دو هفته پس از برقراری آتش‏بس میان ایران 
و اسرائیل در پی جنگ 12 روزه که برای رضا پهلوی 
میراث‏دار همچنان مدعیِ حکومت پیشین ایران 
غافل‏گیرکننده و دور از انتظار بود »هم‏میهن« در 
گزارشی به این موضوع پرداخت که چرا او و جریان همراه 
طی آن 12 روز نه‏تنها حملات اسرائیل - دست‏کم به 
غیرنظامیان و شهروندان عادی- را محکوم نکردند؟ 
آن گزارش پاسخ این پرسش را از این منظر بررسید 
و تحلیل کرد که آن وضعیت را برای خود و جریان 
برانداز خارج‏نشین سلطنت‏طلب به مثابه یک فرصت 
می‏دیده‏اند. حالا و سه ماه بعد از آن، گزارش روزنامۀ 
اسرائیلی »هاآرتص« بر پایۀ داده‏های فنی مرکز تحقیقاتی 
»سیتیزن لَــب« )Citizen Lab( مورد توجه محافل 
سیاسی قرار گرفته است. چراکه از نقش دولت اسرائیل 
در ایجاد شبکه‏ای از حساب‏های جعلی علیه ایران پرده 
برداشته و حاکی از آن است که اسرائیل با بهره از هوش 
مصنوعی و ایجاد شبکه‏ای از حساب‏های اینترنتی 
جعلی در پشت‏صحنه کارزار‏های حمایت از رضا پهلوی 
قرار دارد و به تعبیر درست کارگردانی می‏کند و مَجاز را به 
جای واقعیت ارائه می‏دهند. محور این فعالیت هم گیلا 
گاملیل وزیر اطلاعات اسرائیل است که در 28 فروردین 
1402 میزبان سفر رضا پهلوی به اسرائیل بود و حتی 
گفته شده از جیب خود نیز برای تأمین مالی این کارزار 
هزینه می‏کند. روایتی هم هست که از او نه با نام گیلا 
که با عنوان »ژیلا« یاد می‏کند تا احتمال تبار ایرانی او به 
ذهن خطور کند و بعید هم نیست چنین تباری واقعیت 
داشته باشد. رضا پهلوی بعد از اعتراضات 1401 بر موج 
اعتراضات اجتماعی سوار شد و در ائتلافی سیاسی هم 
شرکت کرد اما آن ائتلاف نپایید و فروپاشید و از جانب 
اپوزیسیون غیرسلطنت‏طلب و حتی سلطنت‏طلبانی 
که او را فاقد کاریزما و هوش سیاسی لازم می‏دانند طرد 
شد. آن سفر در واقع تلاشی بود برای احیای آن موقعیت 
ازدست‌رفته و اتفاقی که 6 ماه بعد از آن رخ داد - عملیات 
طوفان‌الاقصی در هفتم اکتبر یا 15مهر 1402 و در پی 
آن حملات اسرائیل به غزه و جنگی که دیروز دوساله 
شد- به او امید و انگیزه داد تا با قوتی بیشتر و با امید 
منتسب کردن به ایران همکاری را ادامه دهد یا از سر 
گیرد و این واقعیت را نادیده انگارد که میزان نفرت از 
اسرائیل و شخص نتانیاهو نیز رو به تزاید است. حالا و 
اندک زمانی بعد از تلاش‏های تازه در فضای مجازی و 
ادعای کسب آرای مردم از این طریق نه رسانه‏ای در 
جمهوری اسامی یا حتی در اروپا که روزنامۀ هاآرتص 
فاش کرده کارزار نفوذ دیجیتالی که به زبان فارسی راه 
افتاده و به دنبال ترسیم تصویری مثبت از پهلوی‏ها 
در عرصه عمومی و درخواست برای بازگشت اوست 
از اسرائیل هدایت می‏‏شود و استناد اصلی آن هم به 
پژوهشی در کاناداست و در مؤسسه‏ای که رابطه‏ای با 
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 از ظن خود 
یار دیگران شدن

شوک حماس 
به اصولگرایان
 بررسی موضع فلسطینی‌ها 

اسماعیل کوثری  در گفت‌وگو با :
صادق کوشکی و محمد سراج

مولوی مثنوی جاودانه خود با »بشنو از نی...« آغاز 
می‏کند و شاه‏بیت آن این است که: »هرکسی از ظن 
خود شد یار من/ از درون من نجست اصرار من«. حالا 
زبان حال فلسطینیان و وضعیت اصولگرایان تندروست 
که درک درستی از ماهیت مبارزه و مقاومت فلسطین 
ندارند و آن را به زمانی اندک محدود می‏کنند و‏ گمان 
دارند زندگی و سیاست جنگ است و دیگر هیچ. البته 
زندگی برای اغلب این افراد هیچ جنگی نیست جز تأمین 
تنعم، ولی نسخه جنگ ابدی را برای دیگران می‏پیچند 
و‏ ساده‏انگارانه گمان دارند به پایان تاریخ رسیده‏ایم و هر 
چه هست باید به‏سرعت نهایی شود. آنان درک دقیقی 
از پیشینه مسئله فلسطین ندارند و گمان دارند که 
پیشینیان فلسطین همه سازشکار و خائن بودند و به 
آرمان فلسطین که نابودی تمام و‏ کمال اسرائیل است،  
خیانت کرده‏اند. درحالی‌که چنین نیست، که اگر بود 
عرفات را ترور شیمیایی نمی‏کردند. این گروه درک 
درستی از حماس هم ندارند. در واقع  از ظن و‏ گمان 
خودشان یار آنان شده‏اند. بیش از اندازه روی سخنان 
و‏ مواضع تبلیغاتی حساب باز می‏کنند. به همین دلیل، 
پذیرش نسبی طرح ترامپ از سوی حماس، تندروها را 
دچار سرگیجه و بحران کرده است؛ گویی که احساس 
تنهایی می‏کنند و‏ گمان می‏کنند که فریبی در کار است. 
پس در واکنش و به‏صورت ساده‏انگارانه نصایح خود را 
روانه حماس می‏کنند. گزارش امروز صفحات سیاسی 
»هم‏میهن« درباره نگاه بخشی از اصولگرایان به پذیرش 
طرح صلح ترامپ از سوی حماس است که یکی از آنان 
در پاسخ و به‏جای همراهی با حماس و اینکه به خود اجازه 
ندهند تا جلوتر از آنان حرکت کنند؛ از موضع یک آموزگار 
تاریخ و سیاست و اخلاق به موعظه حماس می‏پردازند و‏ 
می‏گویند: »حماس نباید به آمریکا و اسرائیل اعتماد کند 
چون آنها بدعهدند و درباره حقوق‏بشر دروغ گفته‏اند. 
مقاومت مصمم خواهد ایستاد. مردم غزه می‏ایستند 
و مقاومت می‏کنند.« دیگری نیز از جانب فلسطینی‏ها 
چنین می‏گوید: »صلح باید واقعی باشد؛ یعنی بر اساس 
حقوق حقه فلسطینیان باشد. حماس زمانی خلع سلاح 
را می‏پذیرد که اسرائیل خلع ساح شود.« ماجرا این 
است که به‏طور قطع و یقین  فلسطینی‏ها و حماس بسیار 
بیش از تندروهای شعاری ایرانی می‏دانند که حقوق آنان 
چیست و به‏طور قطع و یقین، هر روز سبعیت اسرائیل 
را در قالب تجربه زیسته با تمام وجود خود درک و لمس 
می‏کنند و قطعاً از همه ما بهتر با رفتار و اهداف آمریکا در 
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